PHONG GD & ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ II

Số: 153/TB-THCSMK2

“V/v tăng cường phòng chống dịch Covid-

19 để đảm bảo an toàn cho kỳ thi tuyển sinh

vào lớp 10 THPT năm học 2021-2022.”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đông Triều, ngày 11 tháng 05 năm 2021

Kính gửi: CBGV-NV, học sinh và PHHS khối lớp 9, năm học 2020-2021.

Thực hiện công văn số 1269/SGD-ĐTVP ngày 10/5/2021 của sở Giáo dục và

Đào tạo Quảng Ninh về việc tăng cường phòng chống dịch Covid-19 để đảm bảo an

toàn cho kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2021-2022.

Để chuẩn bị tốt cho kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10, THPT năm 2021-2022 diễn ra

an toàn trong tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, trường THCS Mạo

Khê II thông báo đến CBGVNV và học sinh khối lớp 9, năm học 2020-2021 một số

nội dung cụ thể như sau:

1. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền đến toàn thể CBGVNV, học sinh, PHHS

các công văn chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh và của ngành về công tác phòng chống

dịch bệnh Covid-19.

2. Triển khai đăng ký điểm kiểm soát dịch bệnh trên trang http://Tokhaiyte.vn

và thực hiện tại nhà trường từ ngày 12/5/2021.

3. Yêu cầu toàn thể CBGVNV và học sinh khối lớp 9 năm học 2020-2021, Hủy

kế hoạch, tạm dừng di chuyển ra khỏi địa bàn tỉnh trong giai đoạn này. Trong trường

hợp thực sự cần thiết phải di chuyển ra ngoài tỉnh, phải báo cáo và được sự đồng ý

của cấp có thẩm quyền quản lý trực tiếp, khi về phải thực hiện khai báo y tế bắt buộc;

Trước khi trở lại làm việc và học tập phải thực hiện lấy mẫu xét nghiệm Covid-19

bắt buộc có trả phí theo quy định.

4. Thường xuyên cập nhật, theo dõi sát sao diễn biến hàng ngày của dịch bệnh,

thông tin về các địa điểm có dịch, tuyệt đối không đi đến các khu vực này, hạn chế

tiếp xúc với người ở địa phương khác đến. Hạn chế tối đa việc tổ chức, tham gia các

hoạt động tập trung đông người (kể cả tham dự đám giỗ, đám tang, tiệc mừng…), đi

đến các chợ, trung tâm thương mại, giữ khoảng cách an toàn khi tiếp xúc…

5. Thực hiện nghiêm túc và tuân thủ nghiêm ngăt quy định 5K của Bộ y tế. yêu

cầu bắt buộc 100% CBGVNV và học sinh thực hiện khai báo sức khỏe hàng ngày,

không đến trường khi có các biểu hiện sốt, ho, mệt mỏi, tức ngực khó thở đồng thời

liên hệ trực tiếp bằng điện thoại đến cơ sở y tế địa phương để được hỗ trợ kịp thời.

Nơi nhận:

- Bộ phận CM (c/đ);

- CB; GV; NV;

- Đăng tải website:

thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Ánh Tuyết

http://tokhaiyte.vn/

	page1

		2021-05-11T16:20:24+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-11T16:20:37+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!